UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV**

**Muret, Marc-Antoine**

**Antverpiæ, M. D. LXXXVI.**

Cap. 2. Virgilij locus è sexto Æneidos illustratus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

Ego, natura ipsa duce, & ita quodammodo cogem natura ipsius litteræ quæ eius vocis princeps est, motum deorsum ad pectus, et ad cor mouemus: ut qualius ostendamus eam partem qua præcipue id quod sumus: Mens enim cuiusque, ait Cicero, quisque. Addebat illud quoque, naturale esse, ut deus loquentes, nosque ipsos ostendere volentes, datum indicem ad pectus referamus, non ad caput, quo effici, ut natura ipsa quodammodo docere videatur, præcipua partis, & eius quæ hominem continent non in capite, sed in corde, sedem ac domicilium eius. Quoniam autem videbat Chrysippus, promptam paratam esse ἐγών aduersus illud prius argumentum ex voce οὐκέτι, cuius idein esset principiu, τοῦτο οὐκέτι: subiecerat pulchram sanè & ingeniosam dislocationem. neque enim tantum priorem syllabam vocis Ego ita conformata esse, ut ea qui profert nutu se, id est pectus suum, ostenderet: verum & posteriorem, id est syllabam οὐ, nihil habere, ut ipse quebatur, apostematicon, id est, quo quidquam ex nos positum indicaretur. At vocem οὐκέτι incipit quidem ab eadem syllaba; sed sequi statim syllabam οὐ: in qua inesset vis quædam significandi aliquis nobis sciunctum ac separatum. Hæc tam ingenua satua vix à summis viris dicta crederemus, nihil Varrone didicissemus, nihil à quoquam agro domini posse tam stultum, quod non alius Philologorum serio dixerit.

Virgilij locus è sexto Aeneidos illustratus.

### CAPVT II.

**Q**VI PER est, quoddecimus doctissimo poëtarum Manni, qui infantes mortui sunt, eos dies ipsa abstrahit.

Mille dicitur? noti enim sunt versus illi è sexto diuinis  
poëmati:  
*Cominac audite voces, vagitus & ingens,  
Infantumq. anime flentes in limine primo,  
Quos dulcis vita exsortes, & ab ubere raptos,  
Hifilius aura dies, & funere mersit acerbo:*  
 & ex ultimo, eum ad consuetudinem & ad opinionem  
veterum respexisse: apud quos qui iuuenes imminutum,  
vt videbatur, mortem obierant, allecente calo,  
ante solis exortum, à propinquis efferti solebant:  
 quod nefas opinarentur, tanti mali, tantæque calamitatis  
spectatorem ac testem esse solem. Atque eam ob-  
causam dies ipsa eos auferre ac rapere dicebatur;  
 quod vi primùm dies apparere cooperat, aufereban-  
 tur. Qua de re ita Eustathius: *αερι τοις τούτοις  
νέστησαν οὐρανούς ταῦθι τοῖς πόνοις, οὐδὲ μη ἀνεγένεται  
τούτους ταῦθι τοῖς πόνοις, διὸ καὶ εἰπεται αἴρεταις τούτους ταῦθι τοῖς πόνοις.*  
 Sic raptum ab aurora, qua eadem & dies est  
Orionem fabulantur. Atque hoc colore visus est Ne-  
cum Britannicum fratrem suum, qua nocte vix  
insultulerat, ea ipsa humandum curauit. Qua de re  
prudentissimus historiæ scriptor Tacitus: *Nox ea-  
dem necem Britannici & rogum coniunxit. & paulo post  
festinationem exsequiarum edicto Casar defendit, id à  
mariis institutum referens, subirahere oculis acerba fu-  
rita, neque laudationibus aut pompa detinere.*

De Anchise morte varia veterum Scriptorum sen-  
tentia. CAPITULUM

VARIA admodum & inter se discrepantia de  
morte Anchise, qui Aeneas pater fuit, veteres  
prodiderunt. Sunt enim, qui annos natum octoginta  
in Phrygia obiisse dicunt, ostendique tumulum ipsius  
Y 3 in monte

MURATI  
Lectiones  
III  
25